
 

Edital de Leilão Público 

Leilão Público nº 001/2020 

 Processo nº 45/2020 

 

Leilão para a venda de bens móveis 

inservíveis de propriedade do Município 

de Itapuca – RS. 

 

O Município de Itapuca, pessoa jurídica de direito público 

interno, estabelecida na Rua Arvorezinha, 1035, na cidade de Itapuca – RS, 

representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Marcos José Scorsatto, no uso 

legal de suas atribuições, e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, 

de 21 de junho de 1993, torna público para o conhecimento dos interessados, 

que às 09h30min do dia 06 de agosto de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, 

sito na Rua Arvorezinha, nº 1035, na cidade de Itapuca – RS, procederá a 

Licitação na modalidade de Leilão Público, do tipo maior lance ou oferta, 

conforme descrição e lotes abaixo caracterizados. Estará recebendo propostas 

financeiras em forma de lance dos interessados em participar da presente 

licitação, a qual se processará nos termos deste edital, em conformidade com os 

dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

1. Do Objeto 

1.1. É objeto da presente licitação a alienação de bens móveis 

inservíveis para o Município de Itapuca - RS, no estado em que se encontram e 

em conformidade com a Lei 2394/2020, separados em lotes discriminados e 

avaliados pela Comissão Especial de Avaliação, nomeada para este fim, através 

da Portaria Municipal nº 121/2020, de 01/06/2020, em anexo deste Edital. 

1.2. Os valores mínimos de arrematação de cada lote são os 

constantes no anexo 01 deste Edital. 

2. Da Visitação Pública 

2.1. A visitação pública dar-se-á do dia 07 de julho de 2020 até 

as 09h do dia 05 de agosto de 2020, em dias úteis, no horário comercial das 

08h15min às 11h30min e das 13h00min às 16h30min, junto ao Centro 

Administrativo Municipal, sito na Rua Arvorezinha, 1035, Centro, na cidade de 

Itapuca–RS. 

3. Da Participação 

3.1. Poderão participar do Leilão Público pessoas físicas e 

jurídicas de qualquer natureza, sendo que no ato o participante deverá 

apresentar obrigatoriamente os seguintes documentos: 

3.1.1. Pessoa física: 

- Carteira de identidade; 

- CPF (cadastro de pessoa física). 



 

3.1.2. Pessoa jurídica de direito privado 

- Cartão do CNJP; 

- Carteira de identidade do sócio com poderes de 

gerência na empresa. 

3.1.3. Pessoa jurídica de direito público 

- Cartão do CNPJ; 

- Procuração ou credencial de preposto representante, assinada 

pelo responsável pela pessoa jurídica de direito público; 

- Carteira de identidade do procurador ou preposto 

representante. 

3.2. Procuradores devem apresentar instrumentos de procuração 

com a finalidade específica de participação no leilão, com firma reconhecida. 

Pessoas emancipadas devem apresentar a escritura pública de emancipação. 

3.3. Os documentos referidos no item anterior serão exigidos no 

original ou por qualquer processo de fotocópia e deverá estar devidamente 

autenticada por cartório ou por servidor da Administração, ou estar publicado 

em qualquer órgão da imprensa oficial. 

4. Das Condições Gerais 

4.1. O leilão será realizado por lotes, conforme discriminado 

no anexo 01 do edital, e os valores são os mínimos aprovados como base para o 

lance inicial. 

4.2. O Município de Itapuca, conforme previsão legal contida no 

artigo 22, parágrafo 5º, da Lei Federal nº 8.666/93, não alienará os bens dos 

lotes, cujos lances ou ofertas não sejam iguais ou maiores do que o valor 

expresso no anexo 01 do edital. 

5. Do Julgamento 

5.1. O critério de julgamento será o de maior lance ou oferta. 

5.2. O resultado da presente licitação será conhecido ao final 

da sessão. 

5.3. A ata com os arrematantes será afixada no saguão da 

Prefeitura Municipal de Itapuca, no primeiro dia útil seguinte a data do 

leilão. 

5.4. Na sucessão de lances, a diferença do valor não poderá ser 

inferior ao percentual indicado pelo leiloeiro no início da arrematação, 

podendo a Comissão de Licitação alterar essa diferença no decorrer do leilão, 

tornando pública a alteração. 

5.5. Os bens móveis leiloados serão entregues na forma legal, 

cabendo ao arrematante suportar todas as despesas para a transferência. 

6. Do Pagamento 

6.1. O pagamento será efetuado à vista na tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Itapuca no ato da arrematação. 



 

6.1.1 Caso o arrematante não efetue o pagamento, o mesmo perderá o 

direito ao bem e será suspenso de participar de novos Leilões realizado por 

este Município ou declarado inidôneo, nos termos do disposto no artigo 87, I a 

IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

6.2. Uma vez aceito o lance, não se admitirá a sua desistência. 

7. Do Leiloeiro 

7.1. O leiloeiro será servidor nomeado pela administração 

municipal, por portaria, não havendo pagamento da comissão ao leiloeiro. 

8. Da Entrega do Bem 

8.1. A entrega dos bens arrematados dar-se-á em data e horário 

a serem estabelecidos pela Comissão de Licitação, no prazo de 10 dias, após a 

quitação. O arrematante retirará o(s) bem(ns) na sua totalidade a ele 

adjudicado(s) de forma obrigatória, desde que tenha ocorrido a integralidade 

do pagamento. 

8.2. Quando o pagamento do bem arrematado for feito em cheque, à 

liberação só acontecerá após sua compensação e liquidação. Os documentos serão 

entregues ao arrematante somente no momento da retirada do bem adjudicado. 

8.3. A não retirada do bem arrematado do local do leilão, no 

prazo de 10(dez) dias contados a partir da data da arrematação, implicará na 

declaração de abandono, retornando o bem ao depósito para ser leiloado em 

outra oportunidade, com perda do valor caucionado. 

8.4. A remoção dos bens arrematados será por conta e risco 

exclusivo do arrematante. 

9. Da Ata 

9.1. Encerrado o Leilão, será lavrada ata circunstanciada, na 

qual figurara o bem vendido, bem como a correspondente identificação do 

arrematante e os trabalhos desenvolvimentos pela Comissão de Licitação. 

9.2. A ata será assinada, ao seu final pelos membros da 

Comissão de Licitação, pelo Leiloeiro e licitantes que desejarem. 

10. São anexos deste Edital 

Anexo I – Descrição e Valor dos Lotes; 

11. Disposições Gerais 

11.1. A descrição do bem está sujeita a correções apregoadas 

no momento do leilão, para cobertura de omissões ou eliminações de 

distorções, caso verificado. 

11.2. A Prefeitura do Município de Itapuca se reserva no 

direito de, em qualquer fase da licitação, e a seu critério, revogar o 

presente Edital, ou dele retirar ou reunir um ou mais lotes se devido for, 

sem que caiba aos licitantes, quaisquer indenizações ou reparações. 

11.3. As taxas e emolumentos por ventura devidos pela 

transferência dos bens arrematados serão por conta exclusiva do arrematante. 



 

11.4. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de 

Licitação. 

11.5. Uma vez integralizado o pagamento, o Município de Itapuca 

– RS exime-se de toda e qualquer responsabilidade pela total ou parcial perda 

e avaria que venha a ocorrer no bem arrematado e não retirado dentro do prazo a 

que se refere o item 8. 

11.6. É dispensada apresentação de proposta por escrito, bem 

como documentação para habilitação. 

11.7. A entrada dos valores com alienação dos bens, objeto 

deste edital, serão vinculados conforme origem do bem, sendo LIVRE, MDE ou 

ASPS. 

11.8. Em virtude de que o bem está à disposição dos licitantes 

para visitação, a municipalidade não responde por qualquer vício ou defeito 

dos mesmos, nem é admitido ao licitante suscitar ressalvas, pois os bens serão 

entregues no estado em que se encontram inclusive no que se refere a 

eventuais multas de trânsito e/ou tributos pendentes de pagamento. 

11.9. Maiores informações serão prestadas aos interessados no 

horário das 8h15min às 11h30min e das 13h00min às 16h30min, na Prefeitura 

Municipal de Itapuca- RS, Setor de Licitações, sito na Rua Arvorezinha, nº 

1035, em Itapuca - RS, pelo telefone 51 3613-3058/3160 ou pelo e-mail 

compras@itapuca.rs.gov.br. 

12. Do Foro 

12.1. Fica eleito, o Foro da Comarca de Arvorezinha - RS, para 

dirimir quaisquer litígios oriundos da licitação e do contrato decorrente, 

com expressa renúncia a outro qualquer, por mais privilegiado que seja. 

 

Itapuca–RS, 08 de julho de 2020. 

 

 

 

Marcos José Scorsatto  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Este Edital e Seus Anexos Foram 

Examinados e Aprovados 

por esta Assessoria. 

 

 

_____________________________ 

Natália Gonçalves Moreschi 

Assessora Jurídica 

OAB 100.536 

mailto:compras@itapuca.rs.gov.br


 

Anexo I 

DESCRIÇÃO DOS ITENS 

- LOTE Nº 1 - VALOR DO LOTE: R$ 94,50 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

1 ARMÁRIO MULTI USO 01,00 

2 NO-BREAK SMS PRETO 

1400V CM PLACA DE 

BATERIAS 

05,00 

3 NO-BREAK SMS PRETO 05,00 

4 ESTABILIZADOR 1000 VA 05,00 

5 ESTABILIZADOR SMS 300V 02,00 

6 ESTABILIZADOR TS SHARA 

MILENIUM NA COR BEJE 

Nº SERIE: 609120 

01,00 

7 ESTABILIZADOR SEM 

PLACA 

01,00 

8 TELEFONE INTELBRAS 

FIXO PLENO 

01,00 

9 GRILL VICINI LIGHT 00,50 

10 IMPRESSORA HP LASER 

JECT 3015 USO DE TONER 

COM FUNÇÃO DE IMP 

02,00 

11 ESTANTE 03 PORTAS EM 

MADEIRA ENVERNIZADA 

COM VARIAS DIVISORI 

05,00 

12 QUADRO BRANCO TAM:1.20 

X 0.90 CONF.CONVENIO 

MC 283/2005 E CF 

01,00 

13 ARMÁRIO SEM PLACA 03,00 

14 MESA EM MDF MELAMIMICO 

02 GAVETAS NA LATERAL 

COM 02 ENTRADAS 

05,00 

15 MESA EM MDF MELAMIMICO 

02 GAVETAS NA LATERAL 

COM 02 ENTRADAS 

05,00 

16 ESTABILIZADOR SOL 

1000/400 MICROSOL 

ENTRAD.115/220 VTS COR 

B 

03,00 

17 NOBREAK PLACA 2302 03,00 

18 ESTABILIZADOR SOL 

1000/400 MICROSOL 

ENTRAD.115/220 VTS COR 

B 

03,00 

19 MONITOR 15 POLEGADAS 

TELA PLANA PRETO/PRATA 

MARCA LG –MODELO 

05,00 

20 IMPRESSORA XEROCADORA 

8112DN 

02,00 

21 ESTABILIZADOR TS SHARA 

MILENIUM NA COR BEJE 

Nº SERIE: 601269 

02,00 

22 MESA EM MDF MELAMIMICO 

02 GAVETAS NA LATERAL 

COM 02 ENTRADAS 

05,00 

23 MESA EM MDF MELAMIMICO 

02 GAVETAS NA LATERAL 

COM 02 ENTRADAS 

05,00 

24 MESA EM MDF MELAMIMICO 

02 GAVETAS NA LATERAL 

05,00 



 

COM 02 ENTRADAS 

25 MESA EM MDF MELAMIMICO 

02 GAVETAS NA LATERAL 

COM 02 ENTRADAS 

05,00 

26 ESTABILIZADOR TS SHARA 

MILENIUM NA COR BEJE 

Nº SERIE: 609121 

03,00 

27 ESTABILIZADOR TS SHARA 

MILENIUM NA COR BEJE 

Nº SERIE: 609121 

03,00 

28 ESCRIVANINHA PLACA 29 05,00 

29 QUADRO PLACA 666 01,00 

30 CADEIRA ESTOFADA 

GIRATORIA 05 RODAS COM 

ENCOSTO NAS COSTAS E 

00,50 

31 CADEIRA GIRATORIA 05 

RODAS EM TECIDO PRETO 

EM ESPUMA INJETAD 

00,50 

32 CADEIRA PLACA 40 00,50 

33 CADEIRA PLACA 1756 00,50 

 

- LOTE Nº 2 - VALOR DO LOTE: R$ 524,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

34 GABINETE ODONTOLOGICO 

Nº 02, CONTENDO: 

CADEIRA ODONTOLOGICA: 

500,00 

35 CLIMATIZADOR DE AR 

QUENTE E FRIO 12.000 

BTUS, 220 W COM UNID 

10,00 

36 BEBEDOURO MASTER 01,00 

37 IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL HP 2050 

01,00 

38 COMPUTADOR CORE DUO 

(CPU) 

01,00 

39 LAVADOURA DE ROUPA 7,5 

KG FAZ TUDO MARCA 

CONSUL Nº SERIE: CG 

10,00 

40 IMPRESSORA HP DEJET 

3920 NA COR CINZA COM 

USO DE CARTUCHO PR 

01,00 

 

- LOTE Nº 3 - VALOR DO LOTE: R$ 53,65 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

41 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

42 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

43 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

44 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

46 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

00,50 



 

NA COR PRETA COM 

47 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

COR PRETO COM GR 

00,50 

48 CLASSE ESCOLAR PLACA 

708 

00,50 

49 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

50 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

51 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

52 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

53 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

54 BEBEDOURO ELETRICO DE 

AGUA 20 LTS 

01,00 

55 IMPRESSORA PLACA 1217 00,10 

56 CADEIRA PLACA 248 00,50 

57 CADEIRA PLACA 1731 01,00 

58 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

59 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETA COM 

00,50 

60 CLASSE ESCOLAR PLACA 

399 

00,50 

61 CLASSE ESCOLAR PLACA 

356 

00,50 

62 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

COR PRETO COM GR 

00,50 

63 CLASSE ESCOLAR PLACA 

752 

00,50 

64 MONITOR 15 POLEGADAS 

MARCA POSITIVO COR 

PRETO CONF. CONVENIO 

01,00 

65 MONITOR LG 15 

POLEGADAS STUWORKS 

561A MODELO CB 561 BA 

Nº SE 

01,00 

66 FICHARIO EM AÇO 02 

GAVETAS COM FECHADURA 

CONF. CONVENIO SEC. 

01,00 

67 CPU - (COMPUTADOR) 

MICROSOFT WINDOUS XP 

PROFESSIONAL VERSAO 

01,00 

68 MONITOR 15 POLEGADAS 

 - LCD TELA PLANA 

L1553S SERIE: 811SPED 

02,00 

69 MONITOR 15 POLEGADAS 

 - LCD TELA PLANA NA 

02,00 



 

COR PRETO E CINZA 

70 MONITOR 15 POLEGADAS 

 - LCD TELA PLANA NA 

COR PRETO E CINZA 

02,00 

71 CADEIRA ESTOFADA 

GIRATORIA COM ENCOSTO 

NAS COSTAS COM 05 ROD 

02,00 

72 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

4 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

73 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

74 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

75 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

76 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

77 CLASSE ESCOLAR PLACA 

2155 

00,50 

78 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

79 ESTABILIZADOR TS SHARA 

MILENIUM NA COR BEJE 

Nº SERIE: 609120 

00,50 

80 ESTABILIZADOR PLACA 

1782 

00,50 

81 APARELHO DVD PLACA 

1727 

01,00 

82 APARELHO DVD SEM PLACA 01,00 

83 APARELHO DVD SEM PLACA 01,00 

84 APARELHO DVD 01,00 

85 CADEIRA PLACA 1891 01,00 

86 CADEIRA GIRATORIA 05 

RODAS EM TECIDO PRETO 

EM ESPUMA INJETAD 

01,00 

87 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

88 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

89 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

90 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

91 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

92 CLASSE ESCOLAR PLACA 

2181 

00,50 



 

93 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

94 CADEIRA ESTOFADA 

GIRATORIO COM APOIO 

NAS COSTAS 05 RODAS NA 

00,50 

95 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETA COM 

00,50 

96 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

97 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

98 CLASSE ESCOLAR PLACA 

1080 

00,50 

99 ARMÁRIO PLACA 2289 01,00 

100 ARMARIO MULTIUSO COM 

PRATILEIRA NA PARTE 

INTERNA DE COR BRAN 

01,00 

101 PIA PLACA 673 00,70 

102 ARMARIO MULTIUSO COM 

PRATILEIRA NA PARTE 

INTERNA DE COR BRAN 

02,00 

103 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

104 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

COR PRETO COM GR 

00,50 

105 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

106 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

COR PRETO COM GR 

00,50 

107 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

108 CLASSE ESCOLAR PLACA 

671 

00,50 

109 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

110 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

111 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

112 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

113 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 



 

114 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

COR PRETO COM GR 

00,50 

115 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

116 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

117 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

118 CADEIRA GIRATORIA 

ESTOFADA 05 RODAS COM 

ENCOSTO NAS COSTAS E 

00,50 

119 CADEIRA PLACA 822 00,25 

120 ESTANTE PLACA 1787 00,50 

121 TELEFONE PLACA 1148 00,10 

 

- LOTE Nº 4 - VALOR DO LOTE: R$ 136,06 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

122 PIA PLACA 1225 00,30 

123 SUPORTE PLACA 1166 00,50 

124 SUPORTE PLACA 2130 00,50 

125 REFLETOR PARABOLICO EM 

TUBO E  BASE EM TRIPE 

COM REGULAGEM N 

00,10 

126 BIOMBO EM TUBO 04 

RODAS 03 DIVISORIAS 

DOAÇÃO CONVENIO SSMA/I 

00,50 

127 MESA PARA PROCEDIMENTO 

AMBULATORIAL NA COR 

BRANCO TAM: 1.80 

00,60 

128 MESA PARA PROCEDIMENTO 

AMBULATORIAL 04 PERNAS 

EM TUBO ESTRUT 

00,30 

129 CAMA EM FERRO FIXA 04 

PERNAS COM REGULAGEM 

NA COR BRANCO TAM 

00,60 

130 COLPOSCÓPIO BINOCULAR 

15 KG ESTATIVA DE CHÃO 

COM RODÍZIO (GE 

00,25 

131 SWITCH - 16 ENTRADAS 

AC LINE Nº SERIE: 

5416010014C01772 OBS: 

01,00 

132 MESA PARA PROCEDIMENTO 

AMBULATORIAL 04 PERNAS 

EM TUBO ESTRUT 

01,00 

133 REFLETOR PARABOLICO EM 

TUBO E  BASE EM TRIPE 

COM REGULAGEM N 

00,10 

134 BALANÇA PEDIATRICA 

MARCA WEMY CAPACIDADE 

15 KG DIVISORIA DE 

00,31 

135 ESTABILIZADOR MARCA 

KVA 600 VTS SAIDA 220 

V Nº SERIE: 0221 N 

01,00 

136 ESTABILIZADOR SMS 

MANAGER II ESPECIAL 

MICROPROCESSADO Nº SER 

01,00 



 

137 MESA PARA PROCEDIMENTO 

AMBULATORIAL 04 PERNAS 

EM TUBO ESTRUT 

10,00 

138 ESTANTE EM AÇO PLACA 

269 

05,00 

139 CADEIRA PLACA 285 02,00 

140 CADEIRA P/ CRIANÇAS 

VERDE, VERMELHO, 

AMARELO E AZUL 

01,00 

141 MONITOR PLACA 1858 00,50 

142 BALANÇA 

ANTROPROMETRICA ADULTO 

PARA 150 KG DIVISÃO EM 

FRAÇAO 

10,00 

143 MESA PLACA 273 10,00 

144 PIA PLACA 2015 03,00 

145 MESA PLACA 1650 00,50 

146 ARMÁRIO PLACA 279 03,00 

147 ESTERELIZADOR STARMAX 

SERIE: 5420 MODELO 

DIGITAL HORIZONTAL 

05,00 

148 MICROSCÓPIO 8,3 KG, 

MEDINDO 410 X 250 X 

390MM DE ALTURA PARA 

15,00 

149 ESTABILIZADOR TS SHARA 

VERTI 300 PLUS 300 VTS 

Nº SERIE: 7123 

01,00 

150 SWITCH 10/100 FAST ET 

HERNET D-LINK MODELO 

DES-10008D Nº SER 

01,00 

151 MONITOR PLACA 1428 01,00 

152 CLIMATIZADOR DE AR 

QUENTE E FRIO 12.000 

BTUS, 220 W MARCA EL 

30,00 

153 CPU PLACA 1426 01,00 

154 PROJETOR (DATA SHOW) 

MARCA INFOCUS Nº 

SERIE: ARKC82108711 IN 

05,00 

155 IMPRESSORA COPIADORA 

SCANER DIGITAL HP 

LASER/JET 3300 COM BA 

10,00 

156 ESTABILIZADOR MARCA 

NHS ACTIVE Nº SERIE: 

47580 NA COR CINZA 

01,00 

157 INALADOR COM MASCARA 01,00 

158 TRANSFORMADOR PLACA 

1391 

02,00 

159 IMPRESSORA PLACA 1398 10,00 

 

- LOTE Nº 5 - VALOR DO LOTE: R$ 53,20 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

160 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETA E T 

00,50 

161 CADEIRA GIRATORIA 

ESTOFADA COM APOIO NAS 

COSTAS EM TECIDO NA 

00,50 

162 CLASSE ESCOLAR PLACA 

1014 

00,50 



 

163 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

164 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

165 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

COR PRETO COM GR 

00,50 

166 CADEIRA ESTOFADA 

GIRATORIA COM APOIO 

NAS COSTAS 05 RODAS EM 

00,50 

167 TELEFONE PLACA 1437 00,50 

168 MONITOR 15 POLEGADAS A 

CORES MODELO 

5GRL100240VCA NA COR 

BEJ 

01,00 

169 MONITOR PLACA 281 01,00 

170 DATASHOW PLACA 2589 05,00 

171 IMPRESSORA PLACA 1169 01,00 

172 BALANÇA DIGITAL - 

PORTATIL 

00,30 

173 LIQUIDIFICADOR 1371 00,50 

174 MESA DE ESCRITORIO EM 

MADEIRA COMPENSADO COR 

CEREJEIRA 03 GA 

02,00 

175 CLASE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

176 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

4 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

177 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

178 MONITOR 15 POLEGADAS A 

CORES MODELO 

5GRL100240VCA NA COR 

BEJ 

00,50 

179 MONITOR PLACA 1755 00,50 

180 CADEIRA PLACA 10 01,00 

181 CALCULADORA ELETRONICA 

E COM SOMA DE HORA 

EXTRA MARCA OLIVET 

02,00 

182 MONITOR 15 POLEGADAS 

 - LCD TELA PLANA NA 

COR PRETO E CINZA 

01,00 

183 CENTRAL TELEFONICA 

COMPOSTA DE GABINETE E 

TI 

01,00 

184 CPU -(COMPUTADOR) 

INTEL INSIDE PENTIUM 4 

CAPACIDADE 37,2GB C 

00,50 

185 CADEIRA ESTOFADA PRETA 

COM ENCOSTO 4 PERNAS   

00,50 

186 CADEIRA ESTOFADA PRETA 

FIXA 04 PERNAS COR 

PRETA COM ENCOSTO 

01,00 

187 IMPRESSORA MARCA 01,00 



 

SANSUNG ML-1610 COM 

USO DE TONER ML 1610 

MO 

188 DESUMIDIFICADOR PLACA 

1773 

01,00 

189 ARMARIO MULTIUSO 02 

PORTAS EM MDF NA COR 

MARFIM TAM: 1.82 AL 

02,00 

190 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

191 MONITOR 15 POLEGADAS A 

CORES MODELO 

5GRL100240VCA NA COR 

BEJ 

00,50 

192 MESA EM FERRO 04 

PERNAS EM TUBO 03 

GAVETAS TAMPO EM FERRO 

NA 

02,00 

193 ARQUIVO DE AÇO PARA 

ARQUIVO COR CINZA TAM: 

1,32X0,46, COM 04 

01,00 

194 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

4 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETA COM 

00,50 

195 SUPORTE PLACA 1729 00,50 

196 MONITOR 15 POLEGADAS 

 - LCD TELA PLANA NA 

COR PRETO REF.PROJ 

00,10 

197 NO-BREAK UPS 800 WATS 

R: 335 TS-SHAR Nº 

SERIE: 80103408 NA C 

01,00 

198 CPU - (COMPUTADOR) 

MICROSOFT WINDOUS XP 

PROFESSIONAL VERSAO 

02,00 

199 IMPRESSORA CANON JTIN 01,00 

200 MONITOR 15 POLEGADAS A 

CORES MODELO 

5GRL100240VCA NA COR 

BEJ 

01,00 

201 TECLADO PLACA 211 02,00 

202 ESTABILIZADOR 400 VTS 

EXS MARCA ENERMAX 

MINICOM REF. PROJETO 

01,00 

203 ESTABILIZADOR  TS-

SHARA 300 VATS 

MILENIUM II MODELO 

VERTI 30 

02,00 

204 PIA COM BALÇÃO EM 

MADEIRA ENVERNIZADA 02 

PORTAS 04 GAVETAS T 

01,00 

205 CADEIRA ESTOFADA 

GIRATORIA COM  ENCOSTO 

NAS COSTAS  DE 05 RO 

00,50 

206 MONITOR 15 POLEGADAS 

MARCA POSITIVO COR 

PRETO CONF. CONVENIO 

00,50 

207 CADEIRA FIXA C/ 

ASCENTO E ENCOSTO EM 

00,50 



 

FIBRA 

208 CPU COMPUTADOR PLACA 

1760 

00,50 

209 VENTILADOR DE COLUNA 

DE 40 CM COR 

AZUL/BRANCO REGULAG 

INFER 

00,50 

210 CLASSE PLACA 835 00,50 

211 VENTILADOR COLUNA 60CM 

PRETO 

00,30 

212 CLASSE PLACA 980 00,50 

213 GABINETE PARA CPU 

MOVEL EM MDF 02 

DIVISORIAS NA COR 

BRANCO G 

01,00 

214 CLASSE PLACA 137 00,50 

215 MONITOR PLACA 1727 00,50 

216 CLASSE PLACA 560 00,50 

217 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

218 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

219 MONITOR 15 POLEGADAS A 

CORES MODELO 

5GRL100240VCA NA COR 

BEJ 

00,50 

220 ESTABILIZADOR PLACA 

2513 

00,50 

221 CPU COMPUTADOR PLACA 

1232 

00,50 

 

- LOTE Nº 6 - VALOR DO LOTE: R$ 57,78 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

222 ARMÁRIO PLACA 51 01,00 

223 CLASSE PLACA 791 00,50 

224 CLASSE PLACA 130 00,50 

225 MONITOR VIDEO COMPO 12 

POLEGADAS MODELO 1418- 

EL Nº SERIE: L 

00,50 

226 MIMEOGRAFO - COPIATIC 

COM 03 REGULAGENS NA 

COR PRETO 

01,00 

227 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

228 CPU - (COMPUTADOR) 

MICROSOFT WINDOUS XP 

PROFESSIONAL VERSAO 

00,50 

229 MONITOR PLUS COLOR VTC 

14 POLEGADAS MODELO 

NO: PC-5 Nº SERIE 

00,50 

230 CPU - (COMPUTADOR) 

MICROSOFT WINDOUS XP 

PROFESSIONAL VERSAO 

00,50 

231 MONITOR PLACA 209 00,50 

232 CPU - (COMPUTADOR) 

MICROSOFT WINDOUS XP 

00,50 



 

PROFESSIONAL VERSAO 

233 ESTUFA ELETRICA MARCA 

GAMES COM REGULAGEM DE 

AQUECEDOR COM U 

01,00 

234 ESTABILIZADOR BST 1200 

PLUS ELETRONICO Nº 

SERIE: AN97061867 

00,54 

235 CADEIRA ESTOFADA FIXA 

04 PERNAS COM ENCOSTO 

NAS COSTAS NA CO 

01,00 

236 ARMARIO MULTIUSO 02 

PORTAS EM MDF NA COR 

MARFIM TAM: 1.82 AL 

01,00 

237 CORTADOR DE GRAMA SEM 

PLACA 

03,00 

238 MESA DE ESCRITORIO EM 

MADEIRA COR CEREJEIRA 

TAM: 1.50 X 0.70 

12,00 

239 MONITOR PLACA 1770 00,50 

240 MONITOR PROVIEW EM 

CORES 15 POLEGADAS 

 MODELO LX 562NS Nº SE 

00,50 

241 MONITOR PLACA 1763 00,50 

242 ESTABILIZADOR MARCA 

SMS SB 500 OBS: 

EQUIPAMENTO ENCONTRA-

SE 

00,50 

243 COMPUTADOR CPU PLACA 

1389 

00,50 

244 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

245 CLASSE PLACA 407 00,50 

246 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,54 

247 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

00,50 

248 MESA ESCOLAR INFANTIL 

REDONDA COM TAMPO EM 

FORMICA NA COR BE 

01,00 

249 CADEIRA GIRATORIA 05 

RODAS EM TECIDO PRETO 

EM ESPUMA INJETAD 

06,00 

250 CPU - (COMPUTADOR) 

MICROSOFT WINDOUS XP 

PROFESSIONAL VERSAO 

01,00 

251 CLASSE ESCOLAR ADULTO 

04 PERNAS EM TUBO 7/8 

NA COR PRETO COM 

01,00 

252 CADEIRA ESCRITÓRIO 01,00 

253 LAVADOURA DE ROUPA POP 

TANQUE ESTANDART NA 

COR BRANCA Nº SER 

00,50 

254 MONITOR VIDEO COMPO 12 

POLEGADAS Nº SERIE: 

PW2239043493 COR 

00,20 

255 ARMARIO MULTIUSO 02 

PORTAS EM MDF NA COR 

02,00 



 

MARFIM TAM: 1.82 AL 

256 MESA ESCOLAR INFANTIL 

REDONDA COM TAMPO EM 

FORMICA NA COR BE 

02,00 

257 CADEIRA GIRATORIA 05 

RODAS EM TECIDO PRETO 

ESPUMA INJETADA C 

01,00 

258 CADEIRA SEM PLACA 01,00 

259 CADEIRA PLACA 1109 01,00 

260 CADEIRA PLACA 763 01,00 

261 CADEIRA PLACA 1000 01,00 

262 CADEIRA PLACA 1105 01,00 

263 CADEIRA PLACA 800 01,00 

264 CADEIRA PLACA 801 01,00 

265 CADEIRA PLACA 802 01,00 

266 CADEIRA PLACA 1103 01,00 

267 CADEIRA PLACA 806 01,00 

268 CADEIRA PLACA 1104 01,00 

269 CADEIRA PLACA 803 01,00 

270 MESA TIPO CLASSE 

ESCOLAR EM TUBO 7/8 

PAREDE REFORÇADA, 

GRADI 

00,50 

 

- LOTE Nº 7 - VALOR DO LOTE: R$ 85,50 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

271 FERRO VELHO SUCATA 50,00 

272 6 COMPUTADOR CPU SEM 

PLACA 

06,00 

273 05 CADEIRAS SEM PLACA 02,50 

274 02 AQUECEDOR SEM PLACA 05,00 

275 20 CLASSES SEM PLACA 20,00 

276 01 RÁDIO SEM PLACA 01,00 

277 01 ASPIRADOR DE PÓ SEM 

PLACA 

01,00 

 

- LOTE Nº 8 - VALOR DO LOTE: R$ 1.830,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

278 DISTRIBUIDOR DE ADUBO 

E CALCÁREO CAPACIDADE 

DE 6 TONELADAS 

1.830,00 

 

- LOTE Nº 9 - VALOR DO LOTE: R$ 1.900,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

279 DISTRIBUIDOR DE ADUBO 

E CALCÁRIO 

1.900,00 

 

- LOTE Nº 10 - VALOR DO LOTE: R$ 30.000,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

280 RETROESCAVADEIRA 

RANDON RK406 

30.000,00 

 

- LOTE Nº 11 - VALOR DO LOTE: R$ 3.200,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

281 VEICULO, SAVEIRO PLACA 

IMI 2964, MARCA 

VOLKSWAGEN, COR BRANC 

3.200,00 

 

 



 

- LOTE Nº 12 - VALOR DO LOTE: R$ 300,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

282 MOTOSERRA MARCA STIHL, 

 MODELO 360, Nº SÉRIE 

DA MAQUINA 360. 

200,00 

283 MOTOSERRA STHIL SEM 

PLACA 

50,00 

284 MOTOSERRA SEM PLACA 50,00 

 

- LOTE Nº 13 - VALOR DO LOTE: R$ 150,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

285 BOMBA DE AGUA A JATO 

FIXA 02 RODAS PARA 

LAVAGEM DE VEICULOS 

150,00 

 

- LOTE Nº 14 - VALOR DO LOTE: R$ 200,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

286 ROÇADEIRA MANUAL MARCA 

STHIL POTENCIA DO 

MOTOR 220, EIXO BRA 

200,00 

 

- LOTE Nº 15 - VALOR DO LOTE: R$ 1.000,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

287 SEMEADORA ADUBADORA 

HIDRÁULICA 

1.000,00 

 

- LOTE Nº 16 - VALOR DO LOTE: R$ 500,00 

ITEM DESCRIÇÃO BEM VALOR 

288 COLHEDORA DE FORRAGENS 

NEW PECUS 

500,00 

   

 


